Belastung der Bevilkerung durch Fluglarm in der Umgebung der Grof3flughédfen nach Umgebungslarmrichtlinie,
Tag-Abend-Nacht-Index (L DEN) und Nachtldrmindex (L Night)

Bundesland

Brandenburg/Berlin
Baden-Wiirttemberg

Bayern

Hessen/Rheinland-Pfalz

Hamburg/Schleswig-Holstein

Niedersachsen
Nordrhein-Westfalen

Nordrhein-Westfalen

Sachsen/Sachsen-Anhalt

GroB3flughafen

Berlin Brandenburg
Stuttgart
Miinchen

Frankfurt am Main
Hamburg
Hannover
Diisseldorf
Kéln Bonn

Leipzig-Halle

EDDB
EDDS
EDDM
EDDF
EDDH
EDDV
EDDL
EDDK
EDDP

L DEN

ab 55 dB(A)

L DEN
ab 65 dB(A)

L DEN
ab 70 dB(A)

L Night
ab 50 dB(A)

L Night
ab 55 dB(A)

L Night
ab 60 dB(A)

21.400
27.100
2.000
398.200
76.700
27.100
84.600
170.900
26.600

200
3.200
1.700

o ©o o o

200

500

2.100
5.400
100
82.400
7.800
17.200
16.000
118.100
23.700

1.500
1.500
2.200
2.500
17.000
4.300

100
200

0
200
300

Stand: 24.04.2025
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