

**Belastung der Bevölkerung durch Fluglärm in der Umgebung der Großflughäfen nach Umgebungslärmrichtlinie,
Tag-Abend-Nacht-Index (L DEN) und Nachtlärmindex (L Night)**

Bundesland	Großflughafen	Kennung	L DEN ab 55 dB(A)	L DEN ab 65 dB(A)	L DEN ab 70 dB(A)	L Night ab 50 dB(A)	L Night ab 55 dB(A)	L Night ab 60 dB(A)
Brandenburg/Berlin	Berlin Brandenburg	EDDB	21.400	0	0	2.100	0	0
Baden-Württemberg	Stuttgart	EDDS	27.100	200	0	5.400	300	0
Bayern	München	EDDM	2.000	0	0	100	0	0
Hessen/Rheinland-Pfalz	Frankfurt am Main	EDDF	398.200	0	0	82.400	1.500	100
Hamburg/Schleswig-Holstein	Hamburg	EDDH	76.700	2.100	200	7.800	1.500	200
Niedersachsen	Hannover	EDDV	27.100	200	0	17.200	2.200	0
Nordrhein-Westfalen	Düsseldorf	EDDL	84.600	3.200	500	16.000	2.500	200
Nordrhein-Westfalen	Köln Bonn	EDDK	170.900	1.700	0	118.100	17.000	300
Sachsen/Sachsen-Anhalt	Leipzig-Halle	EDDP	26.600	200	0	23.700	4.300	0
Summe			834.600	7.600	700	272.800	29.300	800